
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(PROVINCIA REGIONALE DI ENNA)

Codice Fiscale 00046840864
SETTORE TECNICO

Determina n. 3 LO del

Oggetto: Approvazione in linea amministrativa Relazione sul Conto Finale e Certificato
Regolare Esecuzione dei lavori "Sistemazione Villa Marcene e Piazza Barbarino".
Ditta: Lavori Edili F.lli S, & M. Palacino s.n.c. di Valguarnera C. (EN).

CIG: Z80130FCDF

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto l'ari. 107 del Decreto Legislativo del 18/08/2000, n. 267, il quale stabilisce che la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai Dirigenti mediante autonomi poteri di spesa,
di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo e che i Dirigenti sono
direttamente responsabili, in via esclusiva, in relazione agli obiettivi dell'Ente, della correttezza
amministrativa, della efficienza e dei risultati della gestione;

-Richiamato il Decreto Sindacale n. 13 dell'11/06/2015 conii quale lo scrivente è stato nominato
Responsabile dei Settori Lavori Pubblici, Urbanistica ed Ambiente;

- Vista la Delibera di G.C. n. 11 del 30/01/2015 con la quale veniva approvato il progetto per i
lavori "Sistemazione Villa Marcene e 'Piazza. Barbarino" ;

- Vista la Determina a contrarre del Responsabile del Settore Tecnico n. 44 del 04/02/2015 di
approvazione della lettera di invito e del disciplinare di gara al fine di indire la relativa gara
mediante cottimo fiduciario;

-Atteso che l'opera è stata finanziata con fondi comunali con impegno delle somme tramite
Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 95 del 04/03/2015:

- Visto che con Determina del Responsabile del Settore Tecnico n. 95 del 04/03/2015, avente per
oggetto "Impegno ed affidamento incarico all'Impresa Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c.
di Valguarnera C. per i lavori ''Sistemazione Villa Marcene e Piazza Barbarino"", è stata
accertata ed impegnata la somma al Gap. 5035 del bilancio 2014;

- Atteso che i lavori sono stati affidati con la summenzionata Determina n. 95/2015 all'Impresa
Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c. di Valguarnera C. per un importo di €. 11.019,20 oltre
IVA al 22% pari ad €. 2.424,22, per una spesa omnicomprensiva di €. 13.443,42;

- Visto il contratto n. Rep. 5003 del 27/03/2015, registrato ad Erma il 14/04/2015 al n. 1096 Serie
1AT;

- Visto il verbale di consegna dei lavori in data 31/03/2015;

- Visto il Verbale di visita del 01/09/2015 per la redazione del certificato di regolare esecuzione;

- Vista la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione redatto., in data
04/09/2015, dal Geom. Alaimo Rosario dell'Ufficio Tecnico Comunale — Direttore dei Lavori —
per l'importo complessivo dei lavori al netto pari ad €. 11.019,20, e vistato dal Responsabile
Unico del Procedimento Geom. Giarrizzo Francesco;



- Ritenuto di dover approvare la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare
Esecuzione dei lavori di cui all'oggetto, da cui risulta che l'ammontare netto dei lavori eseguiti è
di €. 11.019,20 e pertanto, dedotti gli acconti già emessi di €. 10.964,10, risulta un credito netto
per l'Impresa di €. 55,10 oltre IVA;

- Preso atto, quindi, che la somma relativa allo Stato Finale da corrispondere all'Impresa Lavori
Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c. di Valguarnera C., a saldo della esecuzione dei lavori, è dì
€.55,10 oltre IVA;

D E T E R M I N A
( per quanto espresso in premessa )

1) Approvare in linea amministrativa la Relazione sul Conto Finale ed il Certificato di Regolare
Esecuzione dei lavori "Sistemazione Villa Marcenò e Piazza. Barbarino", redatto dal Geom.
Alaimo Rosario - Direttore dei Lavori, per l'importo complessivo al netto del ribasso d'asta di
€.11.019,20.

2) Provvedere a liquidare l'accertato residuo credito di €. 55,10 oltre IVA al 22%, per
complessivi €. 67,22 IVA inclusa, all'Impresa Lavori Edili F.lli S. & M. Palacino s.n.c. di
Valguarnera C. con successivo provvedimento dopo 24 mesi dalla presente determinazione.

3) Dare atto che lo svincolo della cauzione prestata dall'Impresa Lavori Edili F.lli S. & M.
Palacino s.n.c. di Valguarnera C. a garanzia del regolare esecuzione delle obbligazìoni
contrattuali mediante deposito cauzionale presso il Conto Banco Posta intestato al Comune di
Valguarnera, sino alla concorrenza di €.1.106,25, verrà effettuato dopo 24 mesi dalla presente
determinazione.

II Responsabile
Esp. Amm.vo Conta

II Responsabil
Geom. Fra

ttoria
Prezzavento

Procedimento
o Giarrizzo

Il Responsabile del Settore Tecnico
Arch. Nicolo azza


